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ZIMNÍ RADOVÁNKY 

Zima je roční období, s nímž přichází hodně krásného. Pokud nám 
počasí přeje, těšíme se na peřiny bílého sněhu, které pokryjí krajinu. 
To se nám tento rok na pár chvil poštěstilo. Sněhové nadílky jsme 
společně s našimi Broučky, Krtečky i Medvědy pořádně využili. Jak jsme 
jen mohli, chodili jsme si pořádně zařádit na kopec s lopatami. Na naší 
zahrádce jsme stavěli sněhuláky a občas jsme si neodpustili i menší 
koulovačku. Jelikož se snažíme dbát na přírodu, připravili jsme si pro 
naše ptačí kamarády trochu toho zrní. Vyrobili jsme pro ně krmítko z 
malého kanystru a také jsme jim pověsili na strom krmítka z ruliček, 
pomazané sádlem a posypané zrním. „Třída Krtečků“ se zúčastnila 
generální zkoušky Popelky na ledě. Uskutečnilo se tak 24.11.2023 na 
slánském zimním stadionu. Děti si představení velice pochvalovaly a 
obdivovaly účinkující a jejich bruslařské schopnosti. Takhle jsme si 
dováděli a užívali v zimě a nemůžeme se dočkat, co si pro nás připraví 
zase ta další. Tak ahooooj a zase za rok.                       

 

„MEDVÍDKOVÉ“ 
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MIKULÁŠSKÁ NADÍLKA 

V pondělí 4.12. nás ve školce navštívil čert, anděl a Mikuláš. Jako první 
zavítal do třídy k „Broučkům“, kde jim děti zarecitovaly básničku 
Andílek. Následně šli do třídy ke „Krtečkům“, kde děti zatancovaly 
taneček na čertovské počítání. Jako poslední šli do třídy k 
„Medvídkům“, kde děti předvedly a zarecitovaly pásmo zimních 
básniček s pohybem. Všichni ve školce dostali mikulášskou nadílku a 
také si mohli sáhnout na berlu Mrazilku. Děti ráno přišly v maskách 
čertíka, nebo andílka a celý den si moc užily.  

                                                                                            „MEDVÍDKOVÉ“ 
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VÁNOČNÍ BESÍDKY  

Jako každý rok jsme chtěli na našich vánočních besídkách rodičům 
předvést, jak jsme šikovní a co vše jsme se naučili. „U Broučků“ jsme 
začali přivítáním rodičů básničkou Jak se vaří Vánoce s pohybem a 
kulisami a společně si vyrobili vánoční ozdobičky dle své fantazie. „U 
Krtečků“ děti předvedly pohádku O Řepě, recitovaly vánoční básničky, 
zpívaly koledy a na konec předvedly rodičům taneček na píseň All I 
Want for Christmas Is You a popřály krásné vánoční svátky. Děti od 
„Medvídků“ začaly pásmem vánočních básniček a písniček a 
následovala pohádka O Ježíškovi a na konci rodiče mohli ochutnat 
cukroví, které samy děti upekly. 
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PŘÍPRAVA NA VÁNOCE 

I pro nás ve školce jsou Vánoce obdobím plným radosti, veselí, a těšení 
se na Ježíška. Všichni jsme si povídali o adventu, o různých zvycích a 
tradicích, zdobili jsme na třídách stromečky, pekli cukroví ale i přesto 
v každé třídě vypadaly přípravy na tyto svátky trochu jinak. Děti si 
vyzkoušely krájení jablíček a navštívily vánoční náměstí ve Slaném, a 
dokonce k nám přijelo i divadlo s Vánočním příběhem. Také jsme 

společně napsali dopis Ježíškovi 
a nakreslili, co bychom si přáli 
pod stromeček.  
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TŘÍKRÁLOVÉ VINŠOVÁNÍ 

Po Vánocích jsme se zas všichni sešli v naší školce a po oslavách Vánoc 
a Nového roku jsme se připravovali na další událost, a to Tříkrálové 
vinšování. Povídali jsme si o příběhu o Třech králích, tvořili jsme 
královské koruny, vybarvovali tematické omalovánky a učili písničku 
My tři králové, abychom ji uměli na naše Tříkrálové vinšování ve školce, 
kdy jsme navštívili každou třídu i všechen personál a vykoledovali jsme 
si krásný příspěvek do Tříkrálové sbírky a společně s rodiči jsme vybrali 
krásných 2 114 Kč. 
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MASOPUST 

Od pondělí 12.2.2024 v naší mateřské škole začal masopustní týden. 
Během něj se děti seznamovaly se zvyky a tradicemi, které masopust 
provází. Především byla řeč o průvodu a jeho průběhu, ale také 
například o maskách, které byly nejčastěji nošeny. Děti také společně 
s paní učitelkami vyzdobily své třídy různými balónky a krepáky. Paní 
kuchařky nám připravily ke svačince výborné masopustní koláče, po 
kterých se děti olizovaly až za ušima. V celém týdnu jsme se věnovaly 
různým aktivitám  a vyrábění   souvisejícím s daným zvykem. Ve třídě 
„Broučků“ si naši nejmenší nabarvili masky a pomocí hudebních 
nástrojů si zahráli na muzikanty. Naši „Krtečkové“ si vyrobili jitrnice. 
Každý si vzal silonku a nacpal do ní tolik vaty, aby vznikl tvar, který byl 
potřeba, zauzloval a vznikla mu jeho vlastní jitrnička. Pochopitelně 
chuť byla trochu jiná. Všichni si vymodelovali i masopustní koláče. 
Třída „Medvídků“ se nechala také inspirovat našimi kuchařkami a 
pomocí papírů si děti zahrály na pekaře a udělaly si své koláče. Ovšem 
ty jim asi nestačily, tak si stejnou formou vytvořily i jitrnice. Krásně 
jsme si toto veselí všichni užili a těšili jsme se na náš školkový masopust 
– karneval. 

 

KARNEVAL 

Vyvrcholením masopustních oslav byl masopustní karneval, na který 
přišly děti i paní učitelky v maskách. Proběhly přehlídky masek na 
molu, karnevalový rej při hudbě a spousta soutěží a her. „U Broučků“ 
karnevalová hra Na čaroděje, tanec s balónkem ve dvojicích mezi 
bříšky, prolejzaná s obručí a ptačí tanec. „U Krtečků“ skákání v pytlích, 
nošení míčku na lžičce, hod míčem na klauna a balónková diskotéka. 
„U Medvídků“ hod barevnými míčky na šášu, tanec ve dvojicích 
s balónky, skoky na trampolíně a karnevalová překážková dráha. 
Všechny děti se dobře bavily a bylo veselo! 
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NÁVŠTĚVA ZÁKLADNÍ ŠKOLY 

Ve pátek 15. 12. 2023 jsme měli domluvené vánoční tvoření ve 2. ZŠ 
Slaný, Komenského náměstí 618. Kolem půl desáté na nás čekali žáci 
čtvrtého ročníku, kteří si pro nás připravili společně s paní učitelkou 
Mgr. Livií Fuhrich dopolední program. Společně jsme tvořili vánoční 
ozdoby na stromeček. Použili jsme přitom i několik druhů přírodního 
materiálu. Dále si děti vytvořily různé vánoční dekorace např. sobíka z 
papírových ruliček a větviček. Některé části bylo nutné spojit tavnou 
pistolí. Při této činnosti asistovala paní učitelka, aby nedošlo ke 
zranění. Spolupráce se ZŠ se nám velice osvědčila, podporuje rozvoj 
komunikace, vede děti k pocitu zodpovědnosti a v neposlední řadě 
podporuje schopnost spolupráce. Tato spolupráce je důležitá jak pro 
děti z MŠ, tak pro děti ze ZŠ. Obě skupiny občas musí vyjít ze své 
komfortní zóny a přizpůsobit se druhé skupině dětí i dospělých. Ve 
spolupráci do budoucna chceme pokračovat, již nyní připravujeme 
společné velikonoční dopoledne v naší MŠ. 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ZIMNÍ OLYMPIÁDA 

Během ledna se konaly v naší školce zimní olympijské hry, kdy jsme si 

povídali o tom, jaké zimní sporty máme, jaké jsou znaky olympijských 

her, jakou máme státní vlajku, hymnu, co znamená olympijský oheň 

apod., dále jsme plnili různé úkoly jako třeba střelba na bránu, lyžování, 

bruslení, sáňkování na opravdovém sněhu a měli jsme dokonce i 

koulovačku z papírových koulí. „U Broučků“ navíc také poslouchali 

písničku Splašená lyže, Sněhulák, bruslili na hudbu. „Krtečkové“ si  

navíc prohlíželi fotky dětí z hor, skákali na lyžích z místa, přiřazovali 

počasí ke správnému ročnímu období, povídali si, jaké jsou rozdíly mezi 

letními a zimními sporty a malovali bruslaře.  



„Medvídkové“ si zas povídali jaké známe sportovce, učili se básničku 

Zimní, házeli koulí na cíl a vyzkoušeli si střelbu hokejkou na branku. Na 

závěr týdne děti byly odměněny medailemi či jinými odměnami za 

úspěšné celotýdenní plnění úkolů. 
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                                  „MEDVÍDKOVÉ“ 



RYTÍŘSKÁ POHÁDKA 

Ve čtvrtek 25. 1. 2024 k nám přijel do MŠ divadelní soubor s hudební 
pohádkou o rytíři Dobromírovi a Jaroslavovi. Příběh byl o tom, jak se 
rytíři vydali zachránit princeznu Růženku ze Šípkového království. Ve 
třídě „u Broučků“ si postavili kulisy, všechny děti ze školky se usadily a 
během krátké doby mohlo představení začít. Veselá písničková 
pohádka byla plná dobrodružství, ve kterém děti potkaly dva rytíře, 
loupežníky a nechyběli ani trpaslíci. Rytíř Dobromír se vydal do světa 
vysvobodit krásnou princeznu Růženku. Cestou v krčmě potkal 
hospodského Jaroslava, který se k Dobromírovi přidal a bezhlavě se do 
obrázku princezny zamiluje. Příběh byl napínavý a plný zvratů, přesto 
se podařilo Růženku zachránit, ale bohužel ji zachránil jiný princ dříve, 
než naši rytíři dorazili do Šípkového království. 

 



ZLOBIDLA S.R.O. 

V únoru se „Medvídkové“, „Krtečkové“ a starší děti od „Broučků“ 
vypravili do městského divadla na taneční vystoupení dětské skupiny 
Zlobidla S.R.O. Děti viděly zábavnou dětskou show se spoustou 
písniček o zvířátkách a moři spojenou s tancem a příběhem. Ve skupině 
tancují i dvě holčičky, které navštěvovaly naši školku, takže i z tohoto 
důvodu se nám všem představení líbilo. Děti se mohly i aktivně zapojit 
do písniček tleskáním či pohybem. 

 

 



LEZECKÁ STĚNA 

Ve čtvrtek 8.2. „Krtečkové“ vyrazili s batůžky na lezeckou stěnu, která 
se nachází nedalo mateřské školy. Za úkol měli mít s sebou v batůžku 
pití a bačkůrky. Všechny děti se moc těšily. Některé totiž navštěvují 
tento kroužek s rodiči, jiné děti se těšily na to, co je čeká a některé děti 
měly malinko strach. Nakonec se lezecká stěna líbila úplně všem 
včetně paní učitelek. Děti se nejdříve rozehřály hrami, později dokázaly 
vylézt hodně vysoko. Lezeckou stěnu velmi rádi navštívíme znovu a 
moc se všichni těšíme. 

 

 

 
 

 

 

 
 


